

Vetoomus luopua 12 viikon tasoittumisjaksosta Liperin perhepäivähoidossa

Vaadimme Liperin kuntaa luopumaan 12 viikon tasoittumisjaksosta perhepäivähoidossa. Olemme saaneet 27.8.2024 tiedon siirtymisestä kyseiseen malliin, joka on astunut voimaan 4.8. Perheiden mielipidettä muutokseen liittyen ei ole tiedusteltu eikä kuultu.

Olemme huolissamme ilmeisistä haittavaikutuksista, joita tämä muutos aiheuttaa perhepäivähoidossa oleville lapsille ja heidän perheilleen. Muutos tulee aiheuttamaan varahoidon tarpeen merkittävän kasvamisen. Aiempi tasoittumismalli tarjosi lapsille vakaat ja turvalliset olosuhteet varhaiskasvatuksessa. Lapsi sai olla oman perhepäivähoitajan hoidossa yhtäjaksoisesti lukuun ottamatta loma-aikoja, jotka olivat ennakkoon tiedossa, ja vanhemmat pystyivät järjestämään omat loma-aikansa tai mahdolliseen muun varahoidon mahdollisuuksien mukaan samalle ajanjaksolle.

Uuden mallin myötä lapset joutuvat aiempaa useammin varahoitoon vieraaseen ympäristöön, jossa hoitajan lisäksi myöskään leikkikaverit eivät ole tuttuja. Tämä vähentää pienen lapsen turvallisuuden tunnetta ja aiheuttaa stressiä lapsen ohella myös vanhemmille.

Tähän saakka perhepäivähoidossa sairastelukierteet ovat olleet melko vähäisiä. Varahoidon lisääntyminen tulee väistämättä lisäämään lasten sekä hoitajien sairastelua ja lisäämään vanhempien poissaoloa työstä.

Lapsille aiheutuvien haittojen lisäksi olemme huolissamme myös perhepäivähoitajien jaksamisesta. Muutos aiheuttaa lisää kuormitusta hoitajille, koska hoidossa olevat lapset vaihtuvat useammin ja kunkin lapsen yksilöllisiä tarpeita ei ole mahdollista huomioida kuten ennen. Malli ei mahdollista entiseen tapaan pidempiä vapaajaksoja, jotka ovat ensisijaisen tärkeitä palautumisen ja työssä jaksamisen kannalta.

Liperin kunnan varhaiskasvatussuunnitelman mukaan ”Liperi on hakenut Unicefin Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta, joka osaltaan ohjaa myös varhaiskasvatuksen toteuttamista. Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on kaikilla tasoilla otettava ensisijaisesti huomioon lapsen etu.” On selvää, että tätä muutosta tehtäessä lapsen etu on jätetty täysin huomioimatta.

Me allekirjoittaneet vaadimme 12 viikon tasoittumisjaksosta luopumista ja palaamista aiempaan tasoittumismalliin.

Allekirjoitus	Nimenselvennys